

Syddjurs Kommune

Hovedgaden

8410 Rønne

Thorsager d. 26. marts 2013

Forslag til ændringer samt kommentar til kommuneplan 2013 for Syddjurs kommune.

1: Thorsager Distriktsråd er af den opfattelse, at Thorsager skal være en del af "det grønne bånd" og dermed en udviklingsby i Syddjurs Kommune. Dette er altafgørende for Thorsagers fremtid. En nedgradering, som i det fremlagte forslag, vil sende afgørende negative signaler og rubricere Thorsager som en by i afvikling, hvilket er helt uacceptabelt.

Thorsager Distriktsråd er bekendt med, at en lokal investorgruppe har ønsker om, såfremt det er muligt, at etablere kontorhus, butikker / erhverv m.m., en idé der er opstået på grund af kendskab til planlægning om opgradering af Ryomvej til regionalvej mod Norddjurs, og kendskab til planlagt etablering af ny Dagli'Brugs ved Ryomvej. Samme perspektiv der senest har medført opførelse af vaskehal og synshal m.m. ud til Ryomvej. Distriktsrådets ønske er derfor at pointere, at byrådet bør arbejde for, at en sådan byudvikling vil være mulig, og ikke som i forslaget, "lægge Thorsager i mølposen"!

2: Thorsager Distriktsråd mener, at den næste cykelsti der etableres i Syddjurs Kommune, bør være den planlagte mellem Thorsager og Rønne.

3: Thorsager Distriktsråd er af den opfattelse, at der til en hver tid skal være byggemodnede kommunale grunde til rådighed, til såvel bolig- som erhversformål, i Thorsager.

4: Thorsager Distriktråd fastholder tidligere kommuneplans, tilkendegivelse af, at der såvel lokalt **som politisk** er et udtalt ønske om, at byen gennem etablering af et trinbræt får adgang til Grenaa-Odder-banen. Samtidig kan man med rette anføre, at med den evt. nye regionalvej vil Thorsager blive porten mod Syddjurs for mange besøgende til Djurs Sommerland, m. v.

Thorsager Distriktråd er af den opfattelse, at idet de øvrige Syddjurs byer i "det grønne bånd" langs Grenaa-Odder-banen, betegnes som udviklingsbyer, er vi af den opfattelse, at dette også bør gælde for Thorsager. Alt andet vil sende helt forkerte signaler for byens fremtid.

5: Thorsager Distriktråd ønsker at tilkendegive, at der udviklingsmæssigt fortsat bør tages hensyn til de tætte relationer mellem Thorsager og Rønne, herunder skoler, idrætsforening, det kulturelle og historiske og ikke mindst handelsmæssigt. I den forbindelse bakker Thorsager Distriktråd således op omkring renovering og færdiggørelse af Rønne Hovedgade, så den matcher den handelsby Rønne er.

Thorsager Bylaug ved formand Evard Bruun tilslutter sig ovennævnte bemærkninger.

Med venlig hilsen

Thorsager Distriktråd

Evard Bruun

Klaus B. Mikkelsen

Michael Bak

Thorsager Bylaug

Næstformand Thorsager Distriktråd

Formand Thorsager Distriktråd